após o encerramento ou rescisão contratual. Os 
contratos foram celebrados por 36 meses, e já estão na 

fase de prazo indeterminado. 

Especificações GLP – fornecimento a granel (KG). 

Informações de consumo dos 
últimos 12 meses 

Gasto anual estimado em R$985.000,00 (novecentos e 
oitenta e cinco mil reais), o que corresponde a 363.000 

kgs. de GLP, ao preço de R$2,71/kg. 

Número total de pedidos e 
freqüência 

Pedidos colocados pelas lojas conforme consumo e 
monitoramento da Ultragaz. 

Cálculo do baseline Valor do kg de GLP R$2,71 (dois reais e setenta e um